ACTA DA RESOLUCION DE ALEGACIONS PRESENTADAS POLOS
CANDIDATOS AO 1° EXERCICIO DA FASE DE OPOSICION PARA
CUBRIR DUAS PRAZAS NA CATEGORIA DE AUXULIAR DE
PUERICULTURA COMO PERSOAL LOABORAL CON CONTRATO POR
INTERINIDADE APROBADADOS POR RESOLUCION DA ALCALDJIA CON
DATA DO 31/07/2017, E PUBLICADAS NO BOPPO N° 164 NO DIA 28/08/2017.

Na Sala de Xuntas da Casa Consitorial do Concello de Ponteareas, 12 de
decembro de 2017, sendo as 10,30 horas, retinense o Tribunal de Seleccion para a
resoluciéon das alegacions presentadas polos candidatos ao 1° exercicio da fase de
oposicién para “CUBRIR DUAS PRAZAS NA CATEGORIA DE AUXULIAR DE
PUERICULTURA COMO PERSOAL LOABORAL CON CONTRATO POR
INTERINIDADE APROBADADOS POR RESOLUCION DA ALCALCIA CON
DATA DO 31/07/2017, E PUBLICADAS NO BOPPO N° 164 NO DIA 28/08/2017",
formado polos Sres: don MANUEL MARTINEZ PEREZ (Presidente), dona MARIA
DEL CARMEN DE GRADO DIEZ (1° vogal), actuando como Secretario o funcionario
don JOSE GONZALEZ MONTERO, Asi mesmo, actia como asesora a Pedagoga
Municipal dona ANA BELEN FERNANDEZ ESTEVEZ.

Procédese a examinar todas as alegacions presentadas polos candidatos.

1.- MARIA DEL MAR BARROS COUTO:

Solicita a revisién, impugnacién e anulaciéon das preguntas 1 ¢ 3 do cuestionario,
alegando que a pregunta n° 1 estd mal formulada e que na 3* pregunta, existe
. incorreccion e incoherencia flagrante na formulacion das respostas.

Este Tribunal DESESTIMA a alegacion da pregunta n° 1, xa que entende que a
pregunta esta ben formulada.

En canto 4 3* pregunta, o Tribunal ESTIMA a alegacion, e acorda anular esta pregunta e
substituila pola n° 51 do cuestionario.

2.- NIEVES GONZALEZ GONZALEZ.

Alega que a resposta de pregunta n° 6 non € a “d” se nén a “a”, e tamén que a resposta
da pregunta n° 37 non ¢ a “d” se nén a “c”.

O Tribunal acorda DESESTIMAR a alegacion sobre a pregunta n® 6, xa que considera
que é correcta.

En canto 4 pregunta n° 37, o Tribunal ESTIMA a alegacion, e acorda anular esta

pregunta e substituila pola pregunta n° 53 do cuestionario.

3.- HERBOLINDA SANCHEZ SAMPEDRO.

A solicitante alega que a resposta da pregunta 37 non € a “d” se non a “c”.

O tribunal ESTIMA a alegacion e acorda anular esta pregunta e substituila pola
pregunta n° 53 do cuestionario.

4.- MARGARITA LOPEZ SANDE.

A solicitante alega que a resposta da pregunta 37 non € a “d” se nén a “c”.

O tribunal ESTIMA a alegacion e acorda anular esta pregunta e substituila pola
pregunta n° 53 do cuestionario.



5.- MARTA IGLESIAS PEREZ.
A solicitante alega que a resposta da pregunta 37 non é a “d” se nén a “c”.

O tribunal ESTIMA a alegacién ¢ acorda anular esta pregunta e substituila pola
pregunta n° 53 do cuestionario

6.- MARGARITA BERNARDEZ AREAL.

Alega que a 1° pregunta esta mal formulada, € que a 50° a resposta pode ser tanto a “b”
como a “a”.

O Tribunal acorda DESESTIMAR as duas alegaciéns, xa que entende que a 1° pregunta
esta ben formulada, e que a resposta correcta da 50* pregunta € a opcion “b”.

S 7.- LETICIA ENRIQUEZ ABOLLO.

~ Alega que o anunciado da pregunta 3* estd incompleto. O enunciado de pregunta n° 7
non esté ben formulada. As preguntas n°® 20,29, e 40 son sobre o maltrato infantil, o cal
non esta incluido no temario de materias que se achega como anexo II das Bases. E na
pregunta 37° a resposta correcta € a opcion “c”.

O Tribunal acorda:

ESTIMAR a alegacion sobre a pregunta 3°, polo que se anula esta € serd substituida
pola n°® 51 do cuestionario.

DESESTIMAR a alegacién sobre a pregunta 7° xa que considera que estd ben
formulada.

ESTIMAR as alegacions sobre as preguntas 20 e 40, e acorda anular estas preguntas e
substituilas polas 54 e 55 do cuestionario.

DESESTIMAR a alegacion sobre a pregunta 29, por considerar que estd ben formulada.
En canto 4 pregunta n° 37, o Tribunal ESTIMA a alegacion, e acorda anular esta
pregunta e substituila pola pregunta n® 53 do cuestionario.

8.-MARIA ASUNCION OTERO ATANES

Alega que a 1° pregunta non esta ben formulada. O enunciado da pregunta 3* est4
incompleto. O enunciado da pregunta 7* non estd bem formulada. E que na pregunta 37,
a resposta correcta € a opcién “c” e non a “d”.

O Tribunal acorda:

DESESTIMAR a pregunta n° 1 por considerar que esti ben formulada.

ESTIMAR a alegacion da pregunta n® 3, e acérdase anular esta pregunta e substituila
pola n°® 51 do cuestionario

DESESTIMAR a alegacion sobre a pregunta 7° xa que considera que esta ben
formulada.

En canto 4 pregunta n°® 37, o Tribunal ESTIMA a alegacion, e acorda anular esta

pregunta e substituila pola pregunta n® 53 do cuestionario

9.-UXIA SANTISO RODRIGUEZ

Alega que a 1* pregunta estd mal formulada. Que a pregunta n°® 3 esta mal formulada.
A solicitante alega que a resposta da pregunta 37 non € a “d” se nén a “c”.

O Tribunal acorda:

DESESTIMAR a pregunta n° 1 por considerar que esta ben formulada.

ESTIMAR a alegacion da pregunta n° 3, e acordase anular esta pregunta e substituila

pola n° 51 do cuestionario



En canto 4 pregunta n°® 37, o Tribunal ESTIMA a alegacion, e acorda anular esta
pregunta e substituila pola pregunta n° 53 do cuestionario

E non sendo outro o obxecto desta reunién, 4s 11,30 horas pola Presidenta levéintase a
sesién da que eu, Secretatio do Tribunal, dou fe,

Asd6/MANUEL MARTINEZ PEREZ Asdo/M®. CARMEN DE GRADO DIEZ

Asdo. JOSE GONZALEZ !
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